[h] Sequntur expre!lsiones censuum ... Et primo dicunt dicti heredes .. . 
se invenisse ... videlicet quendam censum viginti quinque solidorum .. . 
quos prestare annuatim ... tenetur Stephanus Radulfi ... ; ... Guillelmus 
Fabri; ... Martinus Gay ... Quos quidero census orones predeclaratos, in 
summa septuaginta octo solidorum et quatuor denariorum regalium, ídem 
dominus Iohannes Blasii quondam legavit sorori Laurentie de monasterio 
de Syon ad vitam suam tanturot04¡ 
ítem et quendam censuro ... Guillelrous Giraudi ... ; ... Philippus Martini et 

Bertranda, coniuges; ... heredes Guigonis Naulonis; ... Rugo Valerne; 
... Ruga, uxor quondaro Iohannis Aycardi; ... heredes Aycardi Lurdi 
quondam .. , . 
Item quoddam viridariuro situm in carreria Payrolarie ... , subditum 

maiori directo dominio ... monasterii ... monialium sancti Salvatoris Mas-
silie ad censum duodeciro denariorum .. . 
item quandaro vineam sitam in territorio superiori Massilie, loco dicti 
l'espitalet .. ., subditam ... maiori directo dominio ... Montheolivi de Mon
teolivo ad censuro triginta solidorum ... 106 

[i] Designantur infra proxime instrumenta reparta in domo dicti do
mini Iohannis Blayni quondam, tam emptionum factarum per eum, quam 
censuuro recognitorum et comandarum ... 
item quoddam aliud instrumentum testamenti predicti domini Iohannis 

Blasii; ítem et codicilli eiusdem domini Iohannis quondam ... 106 
Itero habet dictus"Symon de Michaelis, notarius, ... cartulariumt07 pre

dicti domini Iohannis Blasini quondam, continens omnia supradicta in 
eo scripta; ítem et quoddam instrumentum continens tradictionem seu 
consignationem corporis dicti quondam domini Iohannis, factam Symoni 
de Ayta, rectori dicti hospitalis, in loco de Villanovatos, et de extractione 
corporis ipsius domini Iohannis quondam, et consignatione sui corporis, 
facta in Massilia; item et instrumentum continens declarationem factam 
per rectores hospitalis, quomodo esse volebant, sen dicturo hospitale, 
heredes dicti domini Iohannis quondam. 

Rec omnia universa et singula subscripta fuerunt reparta in castro Vi-

••• Introd., pp. 6-9. 
'º' Todos estos censos están registrados en el doc. llk, fuera de dos (Gay y 

Martín); y no son los mismos otorgados por J. B. a sor Laurencia en su primer 
testamento de 1329: doc. 1/g, fol. lOv. 

10
• Viña otorgada a su esposa Alasacia en el primer testamento (doc. 1/g, fol. 

Sv, nota 28), y registrada entre las posesiones de J. B. (doc. 1/i, fol. 20r, nota 69). 
'º" Vid. supra, docs. 5 y 6. 
1º1 Introd., pp. 2-S, y doc. 1/k, fol. 87r (nota 82). 
10

• Interesantes, en estos tres apartados i, k, 1, las alusiones a. Vila.nova.·Lobet. 
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llenove, et deinde recepta per nobilem Nicolaum Bonivini, gadiatoreml09 
dicti domini Iohannis Blayni quondam, et deinde huic inventario tran
scripta. Et primo duo coffri ... [muebles y aperos de labranza]; 
ítem una virga cirurgie argenti; 110 
item et sexcente et octo amine annone vendite domino Danieli Marchesa

ni111, mercatori et baiulo dicti loci Villenove ... ; ítem et centum sisea
ría speute vendita baiulo Villenove ... ; 

item et duodecim libre regalium in quibus tenllbatur Guillelmus Hugo
leni ipsi domini Iohanni, emptionis causa triginta eminarum annone, 
quas dicti probi habuerunt et receperunt ab eodem; item quadraginta duo 
solidi et sex denarii recepti a dicto Guillelmo Hugoleni ... pro precio duo
rum bouum ... ; item et decem et novem solidi recepti ... ab Andrea Hugo
leni, restantes de centum et decem vintenis traditis ipsi Andre[ e J per 
baiulum Villenove pro faciendis exequiis ipsius domini Iohannis ... 

Summa de predictis omnibus receptis ... , trescente octo libre, et qua
tuor solidi, et tres denarii. 

(k J Subscripta de bita ... fuerunt ipsis rectoribus hospitalis tradita ... 
in Massilia ... : Iacobus Bermundi ... ; Albertus de Montepessulano ... ; ítem 
et quoddam debitum quatuordecim librarum in quibus eidem domini 
Iohanni tenebatur Andreas Hugoleni causa emptionis bouum et annone ... ; 
Raymundus Audeberti. .. 

Summa quantitatum receptarum in Massilia ... centum trium librarum 
et duorum solidorum. 

Summa universa.lis predictarum omnium quantitatum receptarum pecu
niarum, quadringentarum decem librarum, quatuor solidorum et trium 
denariorum. 

(l] Sequntur expense facta per ipsos probos ad eundum quesitum cada.-
ver domini Iohannis Blasini ... apud Villamnovam, et pro recipiendis 
bonis in dicto castro Villenove .. . 
ítem duodecim solidos et octo denarios pro uno cantari celebrato in Villa.

nova iuxta mentem codicilli ipsius domini Iohannis quondam ... 
item quinque solidos traditos cuidam iudeo phisico, qui tenuit in cura 

ipsum dominum Iohannem quondam ... 
item pro speciebus pistis portatis pro ductu corporis ... decem octo solidos, 

sex denarios; 
item sexaginta octo solidos traditos notario pro codicillo ipsius domini 

Iohannis quondam et quisbundam aliis scripturis; item centum duos 
solidos traditos magistro Guillelmo Varage, notario, pro quibusdam 
instrumentis per eum extractis; 

item viginti q uinque solidos res ti tu tos Guillelmo Hugoleni in q uibus fue-

100 gadialor= 'cure.tor teste.menti' (Du CANGE). 
"º lnlrod., pp. 10-11, y doc. lid, fol. 4r (note. 10). 
111 Acerca del ba.yle de Vila.nova., R. Ma.rquesa.n, y de los Hugolín, a.qui y más 

a.ha.jo menciona.dos, vid. VERRIER, 47 n. 0 2. 
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ra.t condempnatus pro facto ipsius domini Iohannis quondam;... item 
octo solidos legatos Guillelmo Hugoleni de intentione sua; 

item septem libras, duodecim solidos, pro loquerio duorum animalium 
euncium de Massilia apud dictum castrum Villenove et reddeuncium 
Massiliam spacio decem et novem dierum ... 

ítem pro quinque cannis brunete domine uxoris dicti domini Iohannis 
Blasini quondam, qua fuit induta pro ves ti bus lugrubribus l !] ... m in 
summa undecim librarum et qninque solidorum ... 

item processioni ecclesie beati Martini de Massilia decem solidos ... 118 

item pro expensis factis per Symonem de Apta et fratrem Guillelmum 
dicti hospitalis tam in eundo Aquis pro negociis ipsius domini Iohan
nis quondam, quam baiuli Villenove, viginti quinque solidos et de
cem denarios; 

item viginti solidos pro ituris fratris Guillelmi ... usque Niciam ad scien
dum si dominus Iohannes quonda.m decesserat ... 

item duos florenos auri traditos domino Matheo de Gosolengo, iurisperito 
et advocato omnium premissorum .. ,114 
Summa expensarum predictarum, centum quatuordecim librarum, de

cem et novem solidorum et quinque denariorum. 

[m] Sequntur solutiones legatorum dicti domini Iohannis quondam. 
Primo satisfecerunt Bartholomeo Safabregas115 decem libras per dic

tum dominum Iohannem quondam, iu suo ultimo testamento legatas, que 
sunt pecunie nunc currentis duodecim libre; 
ítem quatuor libras ... Giraude Gebeline, que sunt ... quatuor libre et sex

decim solidi; 
ítem quatuor libras ... Agneti Grogne ... 
ítem viginti solidos ... Iacoho Turdo, serallerio, qui sunt ... viginti quatuor 

solidi; 
ítem centum solidos ... Nicolao Bonivini116, qui· sunt ... sex libre; 
item centum solidos ... Karolo A tul phi ... 
ítem centum solidos ... Bernardo Garnerii ... 
item decem libras regalium ... filiabus Bernardi de Romania ... , que sunt ... 

duodecim li,bre; 
item quatuor libras ... Burgie de Fontem; 
item triginta solidos ... ecclesie beate Marie sedis Massilie,ns que sunt 

triginta sex solidi; 
ítem triginta solidos ... ecclesie beate Marie de Acuis ... 

111 Cf. doc. llg, fol, 8v (nota '2:7). 
111 Vid. doc. 7¡f. 
'" Cof. doc. l¡g, fol. llv (nota 59). 
111 Introd., p. 13. De Girauda Gebelina y de Agnes Grogna no tenga nin-